□适用 √不适用

   2022 年年度报告

53 / 214

(二)担保情况

□适用 √不适用

   2022 年年度报告

54 / 214

(三)委托他人进行现金资产管理的情况

1、委托理财情况

(1)委托理财总体情况

√适用  □不适用

单位：亿元  币种：人民币

类型 资金来源 发生额 未到期余额 逾期未收回金额

银行理财产品 自有资金 42.90 13.55 0

其他情况

□适用  √不适用

(2)单项委托理财情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3)委托理财减值准备

□适用  √不适用

2、委托贷款情况

(1)委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2)单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3)委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3、其他情况

□适用  √不适用

(四)其他重大合同

□适用  √不适用

   2022 年年度报告

55 / 214

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一)股份变动情况表

1、股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限

售条件股

份

146,100 0.02   -146,100 -146,100 0

1、国家

持股

2、国有

法人持股

3、其他

内资持股
146,100 0.02   -146,100 -146,100 0

其中：境

内非国有

法人持股

境

内自然人

持股

146,100 0.02   -146,100 -146,100 0

4、外资

持股

其中：境

外法人持

股

境

外自然人

持股

二、无限

售条件流

通股份

682,436,220 99.98   275,948,509 11,427,949 287,376,458 969,812,678 100.00

1、人民

币普通股
682,436,220 99.98   275,948,509 11,427,949 287,376,458 969,812,678 100.00

   2022 年年度报告

56 / 214

2、境内

上市的外

资股

3、境外

上市的外

资股

4、其他

三、股份

总数
682,582,320 100.00   275,948,509 11,281,849 287,230,358 969,812,678 100.00

2、股份变动情况说明

√适用  □不适用

公司 2019 年限制性股票股权激励计划首次授予的股权激励对象中 4 名激励对象因个人原因

已离职，不符合激励计划中有关激励对象解锁条件的规定，公司决定回购注销其已获授但未解除

限售的全部限制性股票合计 4.00 万股；根据个人绩效考核结果 5 名激励对象不符合全部解锁条

件，公司决定回购注销其已获授但尚未解除限售的部分限制性股票合计 10.61 万股。按照股东大

会的授权，公司董事会回购注销上述激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票共计 14.61 万

股。上述股票于 2022 年 4 月 14 日注销完成。

公司于 2022 年 4 月 8 日召开的 2021 年年度股东大会审议通过的 2021 年度利润分配预案：

以方案实施前的公司总股本 689,871,274 股为基数，每股派发现金红利 0.28 元（含税），以资本

公积金向全体股东每股转增 0.4 股，共计派发现金红利 193,163,956.72 元，转增 275,948,509 股。

根据有关规定和公司《可转换公司债券募集说明书》的约定，公司发行的“明泰转债”自 2019

年 10 月 16 日起可转换为本公司股票，2022 年 1 月 1 日至 12 月 31 日，累计共有 112,372,000 元

明泰转债已转换成公司股票，累计转股数为 11,427,949 股。